
 

 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΙΟΝΙΩΝ ΝΗΣΩΝ 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 

ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 
Από το υπ' αριθμ. 47/21-11-2017 Πρακτικό της Οικονομικής Επιτροπής Ιονίων 
Νήσων 
 
Αριθμ. απόφασης 871-47/21-11-2017 
 
ΠΕΡΙΛΗΨΗ: Έγκριση και διάθεση πίστωσης για δαπάνες της Π.Ε. Ζακύνθου. 
 
Στα νησιά Κέρκυρα, Λευκάδα, Κεφαλονιά και Ζάκυνθο, σήμερα 21 - 11 - 2017  ημέρα 
Τρίτη και ώρα 12:00, στα Καταστήματα των Περιφερειακών Ενοτήτων, Κέρκυρας 
(Σαμάρα 13), Λευκάδας (Αντ. Τζεβελέκη),  Κεφαλονιάς  (Αργοστόλι /Πλατεία 
Βαλιάνου) και Ζακύνθου (21ης Μαΐου), συνήλθε σε τακτική συνεδρίαση, με 
τηλεδιάσκεψη, η Οικονομική Επιτροπή Περιφέρειας Ιονίων Νήσων, μετά από την με 
αριθμ. πρωτ. οικ. 99514/89/17-11-2017 πρόσκληση του Προέδρου της Οικονομικής 
Επιτροπής, κ. Διονυσίου Στραβοράβδη, σύμφωνα με το άρθρο 175 του Ν.3852/2010, 
η οποία επιδόθηκε εμπρόθεσμα σε όλα τα μέλη της. 
 
ΠΑΡΟΝΤΕΣ: 
1. Διονύσιος Στραβοράβδης                       Πρόεδρος 
2. Ανδρόνικος (Νικόλας) Βαλλιανάτος       Αντιπρόεδρος 
3. Σταύρος Γρηγόρης                                Τακτικό Μέλος                                                        
4. Σπυριδούλα - Σοφία  Αγγουράκη           Τακτικό Μέλος                                                        
5. Λουκία Κατωπόδη που  αναπληρώνει  το  τακτικό μέλος κα Σουσσάνα Πεφάνη   
6. Γεώργιος Τσιλιμιδός                               Τακτικό Μέλος    
7. Ευστάθιος – Σωτήριος Κουρής              Τακτικό Μέλος    

Χρέη γραμματέα εκτελεί η ορισθείσα με την αριθμ. πρωτ. οικ. 11588/4877/05-02-
2014 Απόφαση του Περιφερειάρχη Ιονίων Νήσων, υπάλληλος της Π.Ε. Κέρκυρας, 
Ειρήνη Διαμάντη. 

Μετά τη διαπιστωθείσα εκ του Νόμου απαρτία ο Πρόεδρος της Οικονομικής 
Επιτροπής, κ. Διονύσιος Στραβοράβδης, κήρυξε την έναρξη της συνεδρίασης. 

……………………………ΠΑΡΑΛΕΙΨΗ ……………………………… 

Στη συνέχεια τα μέλη της Οικονομικής Επιτροπής  προχώρησαν  στο παρακάτω  
θέμα  ημερήσιας διάταξης: 
 
Θέμα 5oο: Έγκριση και διάθεση πίστωσης για δαπάνες της Π.Ε. Ζακύνθου. 
 
Ο Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής Π.Ι.Ν. αναπτύσσει το 5ο θέμα ημερήσιας 
διάταξης και καταθέτει εισηγήσεις του Αντιπεριφερειάρχη Π.Ε. Ζακύνθου, κ. 
Ελευθερίου Νιοτόπουλου, οι οποίες έχουν ως εξής: 
 
 
A) ΕΙΣΗΓΗΣΗ 

ΑΔΑ: Ψ7ΟΙ7ΛΕ-Σ9Α



    Έχοντας υπόψη: 
1. Τις διατάξεις των αρθ. 151,268 και 269 του Ν.3852/10 
2. Το Π.Δ. 470/75 «Περί υποχρεώσεων και ευθυνών των Ν.Π.Δ.Δ. Εξ 
ενταλμάτων   
    προπληρωμής»  
3. Τον πίνακα ΚΑΕ δεκτικών έκδοσης ενταλμάτων προπληρωμής, που 
επισυνάπτεται στον   
    εγκριθέντα Προϋπολογισμό της ΠΙΝ (απόφαση 264-27/2016 Π.Σ.) 
4. Το από 201-11-2017 έγγραφο  του Τμήματος Γραμματείας ΠΕ Ζακύνθου 
που αφορά την ανάγκη έκδοσης ΧΕΠ για την προμήθεια ταχυδρομικών 
καρτών. 
5. Την  από 20-11-2017 Βεβαίωση Υπαρξης πίστωσης προυπολογισμού του 
Τμήματος Προυπολογισμού και Δημοσιονομικών Αναφορών,στον ΚΑΕ 
082300001 ,ποσού 2000,00€. 
  
  

ΕΙΣΗΓΟΥΜΑΣΤΕ  
 

1).Την έγκριση και διάθεση της σχετικής πίστωσης στον τρέχοντα 
προϋπολογισμό. 
 
2).Tην έκδοση Χ.Ε.Π. 2.000,00 € που θα πληρωθεί από τις πιστώσεις 
προϋπολογισμού εξόδων της Π.Ε. Ζακύνθου της Π.Ι.Ν. έτους 2017 του φορέα 
03073 ΚΑΕ 082300001  αριθμό λογαριασμού τραπέζης EUROBANK  
026.249.0200734270.43.1  για την προμήθεια ταχυδρομικών καρτών από τα 
ΕΛΤΑ για την κάλυψη των ταχυδρομικών αναγκών των Υπηρεσιών της 
Περιφερειακής Ενότητας Ζακύνθου. 
 
3).Ορίζουμε υπόλογο την υπάλληλο της Π.Ε. Ζακύνθου   Μήλεση Σωτηρία 
με Α.Φ.Μ.035432712 για την έκδοση Χ.Ε.Π. στο όνομα της με ημερομηνία 
απόδοσης λογαριασμού την 30/01/2018.                                  

.  
  Ο ΑΝΤΙΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ 

 
  Ελευθέριος Νιοτόπουλος 

 
 
Β) ΕΙΣΗΓΗΣΗ 
 
 
 
Το θέμα εισάγεται για έγκριση από την Οικονομική Επιτροπή σε εφαρμογή των άρθρων 159 
παρ. 2 του Ν. 3852/2010 & 176 του Ν. 3852/2010 όπως αυτό τροποποιήθηκε με το άρθρο 5 
του Ν. 4071/2012:  

 
Έχοντας υπόψη: 

1. Τις διατάξεις του Ν. 3013/2002 (ΦΕΚ 102/Α/1-5-2002) «Αναβάθμιση Πολιτικής Προστασίας και λοιπές 
διατάξεις» όπως τροποποιήθηκε και ισχύει.  

ΑΔΑ: Ψ7ΟΙ7ΛΕ-Σ9Α



2. Τις διατάξεις του Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87/Α/2010) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης – Πρόγραμμα Καλλικράτης» όπως τροποποιήθηκε και ισχύει. 

3. Τις διατάξεις του Π.Δ. 147/2010 (ΦΕΚ 240/Α/27-12-2010) «Οργανισμός της Περιφέρειας Ιονίων Νήσων» 
όπως τροποποιήθηκε και ισχύει. 

4. Την αριθμ. οικ.89421/34442/10-09-2014 (ΦΕΚ 2614/Β/01-10-2014) απόφαση του Περιφερειάρχη 
Ιονίων Νήσων «περί ανάθεσης άσκησης αρμοδιοτήτων στους εκλεγμένους Αντιπεριφερειάρχες της 
Π.Ι.Ν.». 

5. Τις διατάξεις του Ν. 4270/2014 (ΦΕΚ 143/Α/2014) «Αρχές δημοσιονομικής διαχείρισης και εποπτείας 
(ενσωμάτωση Οδηγίας 2011/85/ΕΕ)-δημόσιο λογιστικό και άλλες διατάξεις». 

6. Τις διατάξεις του Ν. 4412/2016 (ΦΕΚ 147/Α/2016) «Δημόσιες Συμβάσεις Έργων, Προμηθειών και 
Υπηρεσιών (προσαρμογή στις Οδηγίες 2014/24/ΕΕ και 2014/25/ΕΕ)». 

7. Τις διατάξεις του αρθ. 22 του Ν.4441/2016 (ΦΕΚ 227/Α/2016) «Απλοποίηση διαδικασιών σύστασης 
επιχειρήσεων, άρση κανονιστικών εμποδίων στον ανταγωνισμό και λοιπές διατάξεις». 

8. Τις διατάξεις του Π.Δ. 80/05-08-2016 (ΦΕΚ 145/Α/2016) «Ανάληψη υποχρεώσεων από τους διατάκτες».  
9. Τις διατάξεις του Ν. 3861/2010 (ΦΕΚ 112/Α/13-07-2010) για την ενίσχυση της διαφάνειας με την 

υποχρεωτική ανάρτηση νόμων και πράξεων των κυβερνητικών διοικητικών και αυτοδιοικητικών 
οργάνων στο διαδίκτυο «Πρόγραμμα Διαύγεια». 

10. Το Σχέδιο Πολιτικής Προστασίας Αντιμετώπισης Εκτάκτων  Αναγκών με τη συνθηματική λέξη 
«ΞΕΝΟΚΡΑΤΗΣ» με τα Παραρτήματά του. 

11. Την αριθμ. 8184/24-11-2015 εγκύκλιο της Γενικής Γραμματείας Πολιτικής Προστασίας για την 
αντιμετώπιση κινδύνων από την εκδήλωση πλημμυρικών φαινομένων  

12. Την αριθ. 74-04/31-01-2017 απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής «περί καθορισμού αποζημίωσης των 
μηχ/των – οχημάτων που θα απασχοληθούν σε θέματα Πολιτικής Προστασίας (Καταστάσεις Εκτάκτων 
Αναγκών). 

13. Την αριθ. 71-04/31-01-2017 απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής «περί συγκρότησης Επιτροπής 
παραλαβής ωρών απασχόλησης μηχανημάτων έργων μετά των χειριστών τους που θα 
χρησιμοποιηθούν από την ΠΕΖ για την πρόληψη , αντιμετώπιση και αποκατάσταση εκτάκτων αναγκών ( 
πυρκαγιές , πλημμύρες, χιονοπτώσεις,καταλισθησεις, σεισμοί, καθαρισμοί κ.λ.π. της Π.Ε. Ζακύνθου». 

14. Την αριθ. 1019/8/3-β/07-01-2017 αναφορά εκτάκτου συμβάντος της Αστυνομικής Δ/νσης Λευκάδας. 
15. Το γεγονός ότι η Περιφερειακή Ενότητα Ζακύνθου δεν έχει την δυνατότητα με ίδια μέσα και 

προσωπικό να εκτελέσει τις συγκεκριμένες αναγκαίες εργασίες. 
16. Την  επιτακτική ανάγκη υποστήριξης από μηχ/τα έργων (φορτηγά, χωματουργικά, κλπ) της αποστολής 

της Π.Ε. Ζακύνθου σε θέματα Πολιτικής Προστασίας (Καταστάσεις Εκτάκτων Αναγκών). 
17. Το γεγονός ότι από το απόγευμα της 17ης Νοεμβρίου έως και τις πρώτες πρωϊνές ώρες της 20ης 

Νοεμβρίου 2017 προκλήθηκαν έντονες και διαρκείς βροχοπτώσεις καθώς και ισχυροί άνεμοι 
φιανόμενα που δημιουργήθηκαν από τον κυκλώνα « Ζήνων»   με αποτέλεσμα να δημιουργηθούν 
κατολισθήσεις  σε πολλά σημεία του επαρχιακού οδικού δικτύου , και  ειδικά στην Ε.Ο. Ζακύνθου 
Βολιμών – από την περιοχή  Ι. Μονής Προδρόμμου – Τριλάγκαδο Τ.Κ. Μαριών έως και Τ.Κ. 
Ορθωνιών Δ.Ε. Ελατίων . Οι ανωτέρω περιοχές είναι ιδιαίτερα επιβαρυμένες λόγω των 
καταστροφικών πυρκαγιών που προκλήθηκαν το καλοκαίρι 2017   

18. Την έκτακτη και κατεπείγουσα ανάγκη εκτέλεσης εργασιών αποκατάστασης του επαρχιακού οδικού 
δικτύου   από κατολισθήσεις , προκειμένου να μην δημιουργείται κίνδυνος ή ζημία από την δημόσια 
κυκλοφορία. 

19. Την αριθ. 99885/18825 απόφαση ανάθεσης του Αντιπεριφερειάρχη Ζακύνθου λόγω κατεπείγουσας 
ανάγκης.   

 
Ε Ι Σ Η Γ Ο Υ Μ Α Σ Τ Ε  

 
Την έγκριση της αριθ. 99885/18825 απόφασης ανάθεσης του Αντιπεριφερειάρχη Ζακύνθου  
που εκδόθηκε λόγω κατεπείγουσας ανάγκης (προκειμένου να μην δημιουργηθεί κίνδυνος ή 
ζημία) και την έγκριση πληρωμής  της διαμορφωθείσας συνολικής δαπάνης 1.959,20 ευρώ 

ΑΔΑ: Ψ7ΟΙ7ΛΕ-Σ9Α



συμπεριλαμβανομένου του ΦΠΑ, σε βάρος των πιστώσεων του εγκεκριμένου 
προϋπολογισμού οικ. έτους 2017 της Π.Ι.Ν. - Π.Ε. Ζακύνθου (παρεμβάσεις Πολιτικής 
Προστασίας, ΚΑΕ 5152.03.013.001.001, Φορέας 03.071), μετά την αντιμετώπιση των 
προβλημάτων που δημιουργήθηκαν από τις έντονες και διαρκείς βροχοπτώσεις καθώς και 
τους  ισχυρούς  ανέμους , εξαιτίας του κυκλώνα « Ζήνων»   για την αντιμετώπιση των 
ανωτέρω έκτακτων αναγκών, όπως αναλυτικά αναφέρονται στον κάτωθι πίνακα ως εξής: 

 
 

ΑΔΑ: Ψ7ΟΙ7ΛΕ-Σ9Α



Α.Α ΔΡΑΣΗ-ΕΡΓΑΣΙΕΣ 
ΑΝΑΔΟΧΟΣ-

ΠΡΟΜΗΘΕΥΤΗΣ 
ΑΦΜ 

ΤΥΠΟΣ 
ΟΧΗΜΑΤΟΣ 

Μ
Ο

Ν
Α

ΔΑ
 

Μ
ΕΤ

ΡΗ
ΣΗ

Σ 
ΕΡ

ΓΑ
ΣΙ

Α
Σ 

ΤΙ
Μ

Η
 

Α
Π

Ο
ΖΗ

Μ
ΙΩ

ΣΗ
Σ 

Α
Ν

Α
 Μ

Ο
Ν

ΑΔ
Α

 
Μ

ΕΤ
ΡΗ

ΣΗ
Σ 

ΕΡ
ΓΑ

ΣΙ
Α

Σ 

Π
Ο

ΣΟ
ΤΗ

ΤΑ
 

ΕΡ
ΓΑ

ΣΙ
Α

Σ 

Π
Ο

ΣΟ
 

Α
Π

Ο
ΖΗ

Μ
ΙΩ

ΣΗ
Σ 

Π
Ο

ΣΟ
 

Α
Π

Ο
ΖΗ

Μ
ΙΩ

ΣΗ
Σ 

Μ
Ε 

Φ
Π

Α
 2

4%
 

ΣΥ
Ν

Ο
ΛΟ

 
Α

Π
Ο

ΖΗ
Μ

ΙΩ
ΣΗ

Σ 
Μ

Ε 
Φ

Π
Α

 2
4%

 

Τσάπα - 
Φορτωτής ( 

J.C.B.)  
Ώρα 45,00 20 900,00 1.116,00 

1 

Χωματουργικές εργασίες 
Καθαρισμός οδοστρώματος 
Επαρχιακή οδός Ζακύνθου 
– Βολιμών ( Ι.Μονή 
Προδρόμμου – τριλάγκαδο 
Μαριών – Τ.Κ. Ορθωνιών 
Δ.Ε. ΕΛΑΤΙΩΝ )  

Τσουκαλά 
Αναστασία  

067479780 
Φορτηγό μεγάλο 

ανατρεπόμενο 
12 τόνων 

Ώρα 40,00 17 680,00 843,20 

1.959,20  

ΣΥΝΟΛΟ 1.959,20  

 
 

 

. Η διάθεση της απαιτούμενης για το σκοπό αυτό πίστωσης , θα βαρύνει τις πιστώσεις του εγκεκριμένου προϋπολογισμού οικ. έτους 2017 της Π.Ι.Ν. 
- Π.Ε. Ζακύνθου (παρεμβάσεις Πολιτικής Προστασίας, ΚΑΕ 5152.03.013.001.001, Φορέας 03.071 σύμφωνα με την αρ. 99892/18827/ΔΥ /20-11-17 
Βεβαίωση Πίστωσης Προυπολογισμού  

 

                                                                                            Ο ΑΝΤΙΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ Π.Ε. ΖΑΚΥΝΘΟΥ 

 

 

                                                                                                      ΕΛΕΥΘΕΡΙΟΣ ΝΙΟΤΟΠΟΥΛΟΣ  

ΑΔΑ: Ψ7ΟΙ7ΛΕ-Σ9Α



 

 
Γ) ΕΙΣΗΓΗΣΗ 
 
 
                                          Έχοντας υπόψη: 
 
1. Το αρθρ.176 Ν.3852/2010 «Σχέδιο Καλλικράτης», περί αρμοδιοτήτων της 
Οικονομικής Επιτροπής 
2. Το Ν. 2286/1995 «Περί προμηθειών του Δημοσίου Τομέα και ρύθμιση συναφών 
θεμάτων»  
3. Το Π.Δ. 118/2007 «Κώδικας Προμηθειών Δημοσίου» 
4. Τον Ν. 4071/11-04-2012 
5. Τον εγκριθέντα προϋπολογισμό της Π.Ι.Ν. 
6. Την ανάγκη προμήθειας διαφόρων ειδών και εκτέλεσης εργασιών για τις ανάγκες 
της Π.Ε. Ζακύνθου . 
7. Την υπ΄αριθμ  19-3/2017 ,ΑΔΑ ΩΗ7Π7ΛΕ-ΑΥ0 απόφαση  του Περιφερειακού 
Συμβουλίου σχετικά με την έγκριση Προγράμματος Προμηθειών της Περιφέρειας 
Ιονίων Νήσων έτους 2017. 
 
8.Το  υπ΄αριθμ  99634/18796/20-11-2017 έγγραφο του Γραφείου Αντιπεριφερειάρχη 

, για την έγκριση  της δαπάνης απευθείας ανάθεση  για την  παράθεση ενός δείπνου 

την Τετάρτη 22 Νοεμβρίου 2017 ,στα πλαίσια της φιλοξενίας των προσκεκλημένων 

που θα παρευρεθούν στην προσυνεδριακή θεματική διημερίδα την Τρίτη 21 

Νοεμβρίου και Τετάρτη 22 Νοεμβρίου στη Ζάκυνθο ,η οποία θα πραγματοποιηθεί 

ενόψει της διοργάνωσης του Αναπτυξιακού Συνεδρίου της Περιφέρειας Ιονίων 

Νήσων. 

9. Την από 17-11-2017 βεβαίωση ύπαρξης πίστωσης του τμήματος 
Προυπολογισμού και Δημοσιονομικών αναφορών Ειδικού Φορέα 03073 ,ΚΑΕ 
084500001, ποσού 800,00€. 
.  
10.Την υπ΄αριθμ 99879//18824/20-11-2017 πρόσκληση εκδήλωσης ενδιαφέροντος 
για την συγκέντρωση προσφορών για την  απευθείας ανάθεση  παράθεσης ενός 
δείπνου  20 ατόμων την Τετάρτη 22 Νοεμβρίου 2017 , που θα παρευρεθούν στην 
προσυνεδριακή θεματική διημερίδα την Τρίτη 21 Νοεμβρίου και Τετάρτη 22 
Νοεμβρίου στη Ζάκυνθο. 
. 
11.Την υπ΄αριθμ 99930/18833/20-11-2017 κατατεθείσα  προσφορά της Καρολίνα Α 
Ναχάς. 
 
 

ΕΙΣΗΓΟΥΜΑΣΤΕ  
 

Την έγκριση των παρακάτω δαπανών για τις οποίες βεβαιώνεται ότι υπάρχουν οι 
απαιτούμενες πιστώσεις στον εγκεκριμένο προϋπολογισμό της Π.Ε.Ζ. και την 
διάθεση των σχετικών πιστώσεων και την απευθείας ανάθεση στους κάτωθι ως εξής: 

 

ΦΟΡΕΑΣ ΚΑΕ ΠΟΣΟ ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ 
ΔΑΠΑΝΗΣ ΠΡΟΜΗΘΕΥΤΗΣ 

ΑΔΑ: Ψ7ΟΙ7ΛΕ-Σ9Α



03073 084500001 434,00€ 

Έγκριση δαπάνης  
παράθεσης ενός δείπνου 
την Τετάρτη 22 
Νοεμβρίου 2017 ,στα 
πλαίσια της φιλοξενίας 
των προσκεκλημένων 
που θα παρευρεθούν 
στην προσυνεδριακή 
θεματική διημερίδα την 
Τρίτη 21 Νοεμβρίου και 
Τετάρτη 22 Νοεμβρίου 
στη Ζάκυνθο ,η οποία θα 
πραγματοποιηθεί ενόψει 
της διοργάνωσης του 
Αναπτυξιακού Συνεδρίου 
της Περιφέρειας Ιονίων 
Νήσων. Η τιμή κατ΄ατομο 
είναι 21,70€ 
συμπεριλαμβανομένου 
ΦΠΑ και περιλαμβανει 
ορεκτικό,σαλάτα ,κυρίως 
πιάτο, επιδόρπιο, νερό 
,κρασί, σύμφωνα με την 
κατατεθείσα προσφορά . 

ΚΑΡΟΛΙΝΑ Α .ΝΑΧΑΣ 
 

 
Ο 

ΑΝΤΙΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ 
 

 
     ΕΛΕΥΘΕΡΙΟΣ 
ΝΙΟΤΟΠΟΥΛΟΣ     

 
 
                       
Δ) ΕΙΣΗΓΗΣΗ 
 
Έχοντας υπόψη: 
1. Τις διατάξεις των αρθ. 151,268 και 269 του Ν.3852/10 
2. Το Π.Δ. 470/75 «Περί υποχρεώσεων και ευθυνών των Ν.Π.Δ.Δ. Εξ 
ενταλμάτων   
    προπληρωμής»  
3. Τον πίνακα ΚΑΕ δεκτικών έκδοσης ενταλμάτων προπληρωμής, που 
επισυνάπτεται στον   
    εγκριθέντα Προϋπολογισμό της ΠΙΝ (απόφαση 264-27/2016 Π.Σ.) 
4. Την ανάγκη έκδοσης ΧΕΠ για την προμήθεια καυσίμων για τις ανάγκες των 
υπηρεσιακών αυτοκινήτων της Π. Ε. Ζακύνθου κατά τις εκτός νομού 
μετακινήσεις τους, σύμφωνα με το από 20/11/2017 έγγραφο του Γραφείου 
Κίνησης. 
5. Την ανάγκη έκδοσης ΧΕΠ για την πληρωμή των διοδίων, εισητηρίων και 
λοιπών εξόδων που θα προκύπτουν  για τις ανάγκες των υπηρεσιακών 
αυτοκινήτων της Π. Ε. Ζακύνθου κατά τις εκτός νομού μετακινήσεις τους 
,σύμφωνα με το από 20-11-2017 έγγραφο του Γραφείου Κίνησης. 

ΑΔΑ: Ψ7ΟΙ7ΛΕ-Σ9Α



6.Tην από 20-11-2017 Βεβαίωση ύπαρξης πίστωσης προυπολογισμού του 
Τμήματος Προυπολογισμού και Δημοσιονομικών Αναφορών στον ΚΑΕ 
151100001,ποσού 1500,00€ και ΚΑΕ 091200001,ποσού 1500,00€. 
  
 

ΕΙΣΗΓΟΥΜΑΣΤΕ        
 

                                                                                              
A.1) Την έγκριση και την διάθεση της σχετικής πίστωσης στον τρέχοντα  
προυπολογισμό  έτους 2017. 
  
2) Την έκδοση Χ.Ε.Π. 1500,00 € που θα πληρωθεί από τις πιστώσεις 
προϋπολογισμού εξόδων της Π.Ε. Ζακύνθου της Π.Ι.Ν. έτους 2017 του 
φορέα 03073 ΚΑΕ 151100001, αριθμό λογαριασμού τραπέζης EUROBANK  
026.249.0200734270.43.1  για την προμήθεια καυσίμων για τις ανάγκες 
των υπηρεσιακών αυτοκινήτων της Π. Ε. Ζακύνθου στις εκτός νομού 
μετακινήσεις τους. 
  
3)   Ορίζουμε υπόλογο τον υπάλληλο της Π.Ε. Ζακύνθου ΠΕΤΡΟ ΨΑΡΡΗ 
με Α.Φ.Μ.066099803  για την έκδοση Χ.Ε.Π. στο όνομα του με 
ημερομηνία απόδοσης λογαριασμού την 30/1/2018. 

 
                    

Β. 1) Την έγκριση και την διάθεση της σχετικής πίστωσης στον τρέχοντα  
προυπολογισμό  έτους 2017. 
  
2) Την έκδοση Χ.Ε.Π. 1500,00 € που θα πληρωθεί από τις πιστώσεις 
προϋπολογισμού εξόδων της Π.Ε. Ζακύνθου της Π.Ι.Ν. έτους 2017 του 
φορέα 03073 ΚΑΕ 089900001, αριθμό λογαριασμού τραπέζης EUROBANK  
026.249.0200734270.43.1  για την πληρωμή των διοδίων, εισιτηρίων και 
λοιπών εξόδων που θα προκύπτουν  για τις ανάγκες των υπηρεσιακών 
αυτοκινήτων της Π. Ε. Ζακύνθου κατά τις εκτός νομού μετακινήσεις τους 
 

3)   Ορίζουμε υπόλογο τον υπάλληλο της Π.Ε. Ζακύνθου ΚΛΑΔΗ ΖΩΝΟ 
ΙΩΑΝΝΗ με Α.Φ.Μ. 035825347 για την έκδοση Χ.Ε.Π. για την έκδοση 
Χ.Ε.Π. στο όνομα του με ημερομηνία απόδοσης λογαριασμού την 
30/1/2018. 

 
                                                                       Ο ΑΝΤΙΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ 

 
 

                                                                      ΕΛΕΥΘΕΡΙΟΣ 
ΝΙΟΤΟΠΟΥΛΟΣ 
 
 
 
Η Οικονομική Επιτροπή μετά από διαλογική συζήτηση και αφού έλαβε υπόψη τις 
ανωτέρω εισηγήσεις 

ΑΔΑ: Ψ7ΟΙ7ΛΕ-Σ9Α



ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ 

1)  Εγκρίνει και διαθέτει την πίστωση της δαπάνης στον τρέχοντα προϋπολογισμό για 
την έκδοση Χ.Ε.Π. 2.000,00 € που θα πληρωθεί από τις πιστώσεις προϋπολογισμού 
εξόδων της Π.Ε. Ζακύνθου της Π.Ι.Ν. έτους 2017 του φορέα 03073 ΚΑΕ 082300001  
αριθμό λογαριασμού τραπέζης EUROBANK  026.249.0200734270.43.1  για την 
προμήθεια ταχυδρομικών καρτών από τα ΕΛΤΑ για την κάλυψη των ταχυδρομικών 
αναγκών των Υπηρεσιών της Περιφερειακής Ενότητας Ζακύνθου. 
 
Ορίζουμε υπόλογο την υπάλληλο της Π.Ε. Ζακύνθου Μήλεση Σωτηρία με 
Α.Φ.Μ.035432712 για την έκδοση Χ.Ε.Π. στο όνομα της με ημερομηνία απόδοσης 
λογαριασμού την 30/01/2018.                                  
 
2)  Εγκρίνει την αριθμ. 99885/18825/20-11-2017 απόφαση ανάθεσης του 
Αντιπεριφερειάρχη Ζακύνθου που εκδόθηκε λόγω κατεπείγουσας ανάγκης 
(προκειμένου να μην δημιουργηθεί κίνδυνος ή ζημία) και την πληρωμή  της 
διαμορφωθείσας συνολικής δαπάνης 1.959,20 ευρώ συμπεριλαμβανομένου του 
ΦΠΑ, σε βάρος των πιστώσεων του εγκεκριμένου προϋπολογισμού οικ. έτους 2017 
της Π.Ι.Ν. - Π.Ε. Ζακύνθου (παρεμβάσεις Πολιτικής Προστασίας, ΚΑΕ 
5152.03.013.001.001, Φορέας 03.071), μετά την αντιμετώπιση των προβλημάτων 
που δημιουργήθηκαν από τις έντονες και διαρκείς βροχοπτώσεις καθώς και τους  
ισχυρούς  ανέμους , εξαιτίας του κυκλώνα «Ζήνων» για την αντιμετώπιση των 
ανωτέρω έκτακτων αναγκών, όπως αναλυτικά αναφέρονται στον κάτωθι πίνακα, ως 
εξής: 
 
 

ΑΔΑ: Ψ7ΟΙ7ΛΕ-Σ9Α



 10 1 11 

Α.Α ΔΡΑΣΗ-ΕΡΓΑΣΙΕΣ ΑΝΑΔΟΧΟΣ-
ΠΡΟΜΗΘΕΥΤΗΣ ΑΦΜ ΤΥΠΟΣ 

ΟΧΗΜΑΤΟΣ 

Μ
Ο

Ν
ΑΔ

Α 
Μ

ΕΤ
ΡΗ

ΣΗ
Σ 

ΕΡ
ΓΑ

ΣΙ
ΑΣ

 

ΤΙ
Μ

Η
 

ΑΠ
Ο

ΖΗ
Μ

ΙΩ
ΣΗ

Σ 
ΑΝ

Α 
Μ

Ο
Ν

ΑΔ
Α 

Μ
ΕΤ

ΡΗ
ΣΗ

Σ 
ΕΡ

ΓΑ
ΣΙ

ΑΣ
 

Π
Ο

ΣΟ
ΤΗ

ΤΑ
 

ΕΡ
ΓΑ

ΣΙ
ΑΣ

 

Π
Ο

ΣΟ
 

ΑΠ
Ο

ΖΗ
Μ

ΙΩ
ΣΗ

Σ 

Π
Ο

ΣΟ
 

ΑΠ
Ο

ΖΗ
Μ

ΙΩ
ΣΗ

Σ 
Μ

Ε 
Φ

Π
Α 

24
%

 

ΣΥ
Ν

Ο
ΛΟ

 
ΑΠ

Ο
ΖΗ

Μ
ΙΩ

ΣΗ
Σ 

Μ
Ε 

Φ
Π

Α 
24

%
 

Τσάπα - Φορτωτής 
( J.C.B.)  Ώρα 45,00 20 900,00 1.116,00 

1 

Χωματουργικές εργασίες 
Καθαρισμός οδοστρώματος 
Επαρχιακή οδός Ζακύνθου – 
Βολιμών ( Ι.Μονή Προδρόμμου 
– τριλάγκαδο Μαριών – Τ.Κ. 
Ορθωνιών Δ.Ε. ΕΛΑΤΙΩΝ )  

Τσουκαλά 
Αναστασία  067479780 Φορτηγό μεγάλο 

ανατρεπόμενο 12 
τόνων 

Ώρα 40,00 17 680,00 843,20 
1.959,20  

ΣΥΝΟΛΟ 1.959,20  

 
 
Η διάθεση της απαιτούμενης για το σκοπό αυτό πίστωσης θα βαρύνει τις πιστώσεις του εγκεκριμένου προϋπολογισμού οικ. έτους 2017 της Π.Ι.Ν. - 
Π.Ε. Ζακύνθου (παρεμβάσεις Πολιτικής Προστασίας, ΚΑΕ 5152.03.013.001.001, Φορέας 03.071 σύμφωνα με την αρ. 99892/18827/ΔΥ /20-11-17 
Βεβαίωση Πίστωσης Προϋπολογισμού.  
 
 
 
 
 
 
 

ΑΔΑ: Ψ7ΟΙ7ΛΕ-Σ9Α



 11 1 11 

 
 
3)  Εγκρίνει και διαθέτει την πίστωση των παρακάτω δαπανών για τις οποίες βεβαιώνεται 
ότι υπάρχουν οι απαιτούμενες πιστώσεις στον εγκεκριμένο προϋπολογισμό της Π.Ε. 
Ζακύνθου, καθώς και την απευθείας ανάθεση στον κάτωθι ως εξής: 

 

ΦΟΡΕΑΣ ΚΑΕ ΠΟΣΟ ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ ΔΑΠΑΝΗΣ ΠΡΟΜΗΘΕΥΤΗΣ 

03073 084500001 434,00€ 

Έγκριση δαπάνης  παράθεσης 
ενός δείπνου την Τετάρτη 22 
Νοεμβρίου 2017 ,στα πλαίσια 
της φιλοξενίας των 
προσκεκλημένων που θα 
παρευρεθούν στην 
προσυνεδριακή θεματική 
διημερίδα την Τρίτη 21 
Νοεμβρίου και Τετάρτη 22 
Νοεμβρίου στη Ζάκυνθο, η 
οποία θα πραγματοποιηθεί 
ενόψει της διοργάνωσης του 
Αναπτυξιακού Συνεδρίου της 
Περιφέρειας Ιονίων Νήσων. Η 
τιμή κατ΄ άτομο είναι 21,70€ 
συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ 
και περιλαμβάνει ορεκτικό, 
σαλάτα, κυρίως πιάτο, 
επιδόρπιο, νερό, κρασί, 
σύμφωνα με την κατατεθείσα 
προσφορά . 

ΚΑΡΟΛΙΝΑ Α .ΝΑΧΑΣ 
 

 

4)  Εγκρίνει και διαθέτει την πίστωση στον τρέχοντα  προϋπολογισμό  έτους 2017 της 
δαπάνης για την έκδοση Χ.Ε.Π. 1500,00 € που θα πληρωθεί από τις πιστώσεις 
προϋπολογισμού εξόδων της Π.Ε. Ζακύνθου της Π.Ι.Ν. έτους 2017 του φορέα 03073 
ΚΑΕ 151100001, αριθμό λογαριασμού τραπέζης EUROBANK  
026.249.0200734270.43.1  για την προμήθεια καυσίμων για τις ανάγκες των 
υπηρεσιακών αυτοκινήτων της Π. Ε. Ζακύνθου στις εκτός νομού μετακινήσεις τους. 

Ορίζουμε υπόλογο τον υπάλληλο της Π.Ε. Ζακύνθου ΠΕΤΡΟ ΨΑΡΡΗ με 
Α.Φ.Μ.066099803  για την έκδοση Χ.Ε.Π. στο όνομα του με ημερομηνία απόδοσης 
λογαριασμού την 30/1/2018. 

5)  Εγκρίνει και διαθέτει την πίστωση στον τρέχοντα  προϋπολογισμό έτους 2017 της 
δαπάνης για την έκδοση Χ.Ε.Π. 1500,00 € που θα πληρωθεί από τις πιστώσεις 
προϋπολογισμού εξόδων της Π.Ε. Ζακύνθου της Π.Ι.Ν. έτους 2017 του φορέα 03073 
ΚΑΕ 089900001, αριθμό λογαριασμού τραπέζης EUROBANK  
026.249.0200734270.43.1  για την πληρωμή των διοδίων, εισιτηρίων και λοιπών εξόδων 
που θα προκύπτουν  για τις ανάγκες των υπηρεσιακών αυτοκινήτων της Π. Ε. Ζακύνθου 
κατά τις εκτός νομού μετακινήσεις τους 
 
Ορίζουμε υπόλογο τον υπάλληλο της Π.Ε. Ζακύνθου ΚΛΑΔΗ ΖΩΝΟ ΙΩΑΝΝΗ με Α.Φ.Μ. 
035825347 για την έκδοση Χ.Ε.Π. για την έκδοση Χ.Ε.Π. στο όνομα του με ημερομηνία 
απόδοσης λογαριασμού την 30/1/2018. 
 
 
Με την υποχρέωση να τηρηθεί η διαδικασία του Π.Δ. 113/2010, όπως αυτό 
τροποποιήθηκε και ισχύει με το Π.Δ. 80/2016, όσον αφορά τις αποφάσεις ανάληψης 
υποχρέωσης.  
 
 

ΑΔΑ: Ψ7ΟΙ7ΛΕ-Σ9Α



 12 1 11 

 
 
 

H παραπάνω απόφαση έλαβε αριθμό 871-47/21-11-2017 
 

……………………………ΠΑΡΑΛΕΙΨΗ ……………………………… 
 
Μετά τη  συζήτηση του παραπάνω θέματος, λύεται η συνεδρίαση της Οικονομικής 
Επιτροπής  Περιφέρειας Ιονίων Νήσων. 

        Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ                                          ΤΑ   ΜΕΛΗ 
               Ανδρόνικος (Νικόλας) Βαλλιανάτος  

                                                    Σταύρος Γρηγόρης                                                
Διονύσιος Στραβοράβδης              Σπυριδούλα - Σοφία  Αγγουράκη            

   Λουκία Κατωπόδη 
   Γεώργιος Τσιλιμιδός                                
   Ευστάθιος – Σωτήριος Κουρής               

 
      Η ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 

    
     Ειρήνη Διαμάντη 

ΑΔΑ: Ψ7ΟΙ7ΛΕ-Σ9Α


		2017-11-21T13:57:19+0200
	Athens




